[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА МЕЙНЫПИЛЬГЫНО»

689115, Чукотский АО, Анадырский район, с. Мейныпильгыно, ул.Юбилейная д.14 тел 8(427)333-53-66

ИНН: 8702002042  КПП: 870101001  ОКАТО: 77 206 000 003  ОКПО: 58004572
e-mail: schoolmaino@yandex.ru
Приказ

от «01»  ноября   2019 г.
 № 03-03/154
с. Мейныпильгыно
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно  в 2019 – 2020 учебном году»

В  соответствии с  приказами Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района приказа Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района от 07.06.2019 № 260-од «О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Анадырском муниципальном районе», от 23.10.2019 г. № 405– од  «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Анадырском муниципальном районе», в целях организации и проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады среди обучающихся 7 - 9 классов в МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести и организовать в МОБУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» муниципальный этап всероссийской олимпиады  среди обучающихся 7 – 9 классов в  МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» на период с 13 ноября по 13 декабря 2019 г. в соответствии с графиком Приложение №1.
2. Назначить ответственным за проведение муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2019 – 2020 учебном году в МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» заместителя директора по информационным технологиям и иновационной деятельности (Федоров В.А.)
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Гусева А.В.) организовать работу по подготовке и проведению (включая подготовку помещений и оборудования для проведения олимпиады, обеспечения медицинского обслуживания во время проведения олимпиады) с 13 ноября по 13 декабря 2019 г. муниципального этапа Олимпиады.
4. Учителям – предметникам (Гусева А.В., Перебеева О.В., Сарсынбаев А.Ж., Вантолина Е.М., Вуквувье М.К., Федоров В.А., Федорова М.А.) организовать подготовку обучающихся – участников к муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2019 – 2020 учебном году (Приложение 1).

5. Ответственному за проведение олимпиады осуществлять кодирование
работ участников с инструкцией по кодированию олимпиадных работ (Приложение № 2)

6. Инженеру – программисту (Кинкин А.Н.) обеспечить бесперебойную работу пункта первичной обработки информации (ППОИ) на период проведения муниципального этапа Олимпиады.
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе (Гусева А.В.)

Директор МБОУ «Центр
образования села Мейныпильгыно»

М.А. Федорова
С приказом ознакомлен (а):
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
«___» ______________ 2019 г. ____________________ / _________________ /
Приложение № 1
к Приказу  от 01.11.2019 г. № 03-03/154
График проведения

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019 – 2020 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения
	Участники

	1
	Литература
	13 ноября 2019 года
	Етынкеу Арина Юрьевна
Коравье Катерина Дмитриевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Шмакова Антонина Михайловна

	2
	Английский язык
	14, 15 ноября 2019 года
	Етынкеу Арина Юрьевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна

	3
	История
	18 ноября 2019 года
	Вэнтенеут Захар Евгеньевич
Етынкеу Арина Юрьевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна

	4
	Физика
	19 ноября 2019 года
	Аймето Вениамин Степанович

	5
	Русский язык
	20 ноября 2019 года
	Етынкеу Арина Юрьевна
Коравье Катерина Дмитриевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Шмакова Антонина Михайловна

	6
	Математика
	21 ноября 2019 года
	Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Аймето Вениамин Степанович

	7
	География
	25 ноября 2019 года
	Вэнтенеут Захар Евгеньевич
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна

	8
	Обществознание
	26 ноября 2019 года
	Етынкеу Арина Юрьевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Аймето Вениамин Степанович
Шмакова Антонина Михайловна

	9
	Биология
	27 ноября 2019 года
	Вэнтенеут Захар Евгеньевич
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Шмакова Антонина Михайловна

	10
	Информатика и ИКТ
	28 ноября 2019 года
	Болтик Сергей Александрович
Етынкеу Арина Юрьевна
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	2, 3 декабря 2019 года
	Аймето Вениамин Степанович
Шмакова Антонина Михайловна

	12
	Физическая культура
	11, 12 декабря 2019 года
	Вэнтенеут Захар Евгеньевич
Никулин Роман Павлович
Федорова Ангелина Вячеславовна
Беляева Светлана Тимофеевна
Аймето Вениамин Степанович
Шмакова Антонина Михайловна

Приложение № 2

к Приказу  от 01.11.2019 г. № 03-03/154
Инструкция по кодированию олимпиадных работ

1. На работе ФИО не пишется!

2. В правом верхнем углу работы указывается №, под которым участник сдал работу, и класс, например: 1/8.

3. ФИО участника вносится в таблицу, которая остаётся до окончания проверки работ в запечатанном конверте в сейфе руководителя ОО.

4. При распечатывании работ в муниципальном ППО руководитель ППО добавляет справа цифру, которая обозначает № образовательного учреждения, например, 4: 1/8/4 (номер ОО присваивается в порядке поступления работ от ОО: от 1 до 9).

5. Технический специалист ППО ведёт реестр присвоенных ОО номеров, который хранится до окончания проверки работ.

ОБРАЗЕЦ:

1. Русский язык (МОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»).

	№
	Ф.И.О.
	Класс
	Шифр

	1
	Петрова Лариса Сергеевна
	8
	1/8

	2
	Иванова Мария Андреевна
	10
	2/10

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10